Protokół Nr 19/2008

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 23 czerwca 2008 r.

XIX sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Głuszycy

w godz. 16:00 – 17.30.

Nieobecni:

Radna Skrabka Dorota

1.
Otwarcie sesji.

XIX sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Jan Chmura. 

Powitał wszystkich zebranych na sali. Stwierdził, że w sesji udział biorą: Burmistrz, Z-ca burmistrza, Sekretarz, i Skarbnik. Na sali obecni są również pracownicy Urzędu, dyrektorzy jednostek gminy, prezes spółki ZUMiK.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje do porządku obrad.

Propozycji zmian nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 18/2008.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Stan techniczny dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich na terenie 

Gminy Głuszyca.

6.
Stan ochrony p.powodziowej, p.pożarowej i obrony cywilnej w Gminie Głuszyca.

7.
Wychowanie przedszkolne w Gminie Głuszyca.

8.
Propozycje kulturalne i sportowe Centrum Kultury na okres wakacji 2008. 

9.
Protokoły z przeprowadzonych kontroli zleconych przez Radę Miejską.

10.
Podjęcie uchwał:

10.1
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 r.,

10.2
w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Głuszyca,


określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków 
ich przyznawania,

10.3
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Głuszyca.

11.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

12.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.



13.
Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 18/2008.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 18/2008

Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 18/2008 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy w okresie od 20 maja do 23 czerwca br. złożył Burmistrz.

Pytań do burmistrza odnośnie sprawozdania nie było.

Dyrektor SzP Nr 1 podziękował radnym, a w szczególności radnemu Pieroniowi za wsparcie finansowe organizacji festynu. 

5.
Stan techniczny dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich na terenie 

Gminy Głuszyca.

Pisemną informację radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady 

- poinformował radnych, że pomimo zaproszeń na sesję nie przybyli właściciele dróg 

  powiatowych i wojewódzkich.

Radna Jolanta Kawa – przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki 



    Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego

- poinformowała, że osobiście dokonała przeglądu dróg na terenie gminy. Wykonała również 

  zdjęcie, które zaprezentowała radnym. Informację o stanie technicznym dróg przygotował 

  pracownik Urzędu. Komisja zapoznała się z tą informacją. Stan dróg gminnych jest 

  zadawalający, natomiast drogi powiatowe i wojewódzkie wymagają remontów, wykoszenia 

  poboczy oraz naprawy mostów. Podkreśliła, że Starostwo nie uprzątnęło swoich dróg po zimie.

- inny problem, to, to, że radni składają interpelacje w sprawie stanu dróg do Burmistrza, 

  Burmistrz wysyła je do zarządcy, a zarządca nie przekazuje odpowiedzi do radnych.

Burmistrz

- uzupełnił informację dot. dróg wojewódzkich: ostatnio były ustalenia odnośnie drogi 380

  i w tym roku miały rozpocząć się roboty na tej drodze, ale prawdopodobnie po zmianach na 

  stanowisku Marszałka prace nie rozpoczną się. Była to jedyna droga w naszym okręgu ujęta do 

  remontu. Jej stan jest katastrofalny. Gmina nie ma żadnego wpływu na właścicieli dróg o czym 

  świadczy jak potraktowali nasze zaproszenie na sesję. Wszelkie monity ze strony gminy 

  kwitowane są brakiem środków finansowych. Należy podkreślić, że właściciele dróg nie 

  wykaszają poboczy, nie czyszczą rowów przydrożnych. 

Burmistrz zwrócił się do Przewodniczącego Rady, aby wystąpił do Marszałka i Starosty z informacja o stanie dróg.

Radny Marek Masiuk

- zapytał, czy będzie budowany nowy most przy ul. Częstochowskiej

Burmistrz 

- wyjaśnił, że będzie robiona nowa nawierzchnia z drewna.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o udzielenie upoważnienia do napisania pism do Marszałka i Starosty w sprawie stanu technicznego dróg wojewódzkich i powiatowych.

Głosowanie za udzieleniem upoważnienia

Za – 14 głosów

(przy 14 obecnych na 15)

Ustalenia: Rada upoważniła Przewodniczącego do wysłania pism w sprawie jw.

6.
Stan ochrony p.powodziowej, p.pożarowej i obrony cywilnej w Gminie Głuszyca.

Pisemną informację radni otrzymali w materiałach na sesję.

Radny Marek Masiuk – przewodniczący Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych

- Komisja zapoznała się z przedstawiona informacją. Informacja zawiera szczegółowy opis 

  zadań, które gmina ma obowiązek realizować zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi 

  w zakresie obrony cywilnej.

7.
Wychowanie przedszkolne w Gminie Głuszyca.

Pisemne informacje radni otrzymali w materiałach na sesję. Materiały zostały przygotowane przez dyrektora przedszkola oraz dyrektorów szkół, w których prowadzone są oddziały przedszkolne.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z przedstawionymi informacjami. Pozytywnie oceniła działalność placówek prowadzących wychowanie przedszkolne w gminie.

Pani Zaleska Urszula – insp.d/s oświaty

- zwróciła uwagę, że na rok szkolny 2008/09 brakuje miejsc w przedszkolu dla 6-latków.

  Zasugerowała utworzenie dodatkowych oddziałów dla tych dzieci.

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie.

8.
Propozycje kulturalne i sportowe Centrum Kultury na okres wakacji 2008. 

Pisemną informację radni otrzymali w materiałach na sesję.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z przedstawioną informacją. Komisja uznała, że jest to oferta bogata. Zawiera zarówno imprezy dla dorosłych jak również dla młodzieży.

Przewodniczący Rady podkreślił, że ostatnio w Głuszycy odbyło się bardzo dużo, bardzo porządnych imprez kulturalnych i sportowych. Były to dni Kultury Czeskiej, wyścig kolarski, maraton MTB. Bardzo dobrze mówią o tych imprezach mieszkańcy gminy i nasi sąsiedzi. Bardzo ciekawie bawi się wieś Kolce.

9.
Protokoły z przeprowadzonych kontroli zleconych przez Radę Miejską.

Przewodniczący Rady przypomniał, ze na poprzedniej sesji, w związku z pismami radnego Szostaka skierowanymi na ręce Przewodniczącego Rady, a dotyczącymi zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli przetargów na sprzedaż samochodu gaśniczego i lokalu przy ul. Grunwaldzkiej 6, Rada Miejska w głosowaniu zleciła te kontrole Komisji.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Romanowi Głodowi – przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Roman Głód

1. odczytał protokół z przeprowadzonej kontroli przetargu na sprzedaż lokalu przy 

    ul. Grunwaldzkiej 6. W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

2. odczytał protokół z przeprowadzonej kontroli przetargu na sprzedaż samochodu gaśniczego.

    W wyniku kontroli Komisja rewizyjna stwierdziła, ze sprzedaż samochodu odbyła się 

    zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Radny Bernard Szostak

- zapytał, czy to był Jelcz, czy Star 244? Radny dowiedział się na ulicy od dwóch panów, że 

  to był Star. Radny uważa, że został sprzedany Star 244, a nie Jelcz.

Radny Roman Głód

- wyjaśnił, że pomyłki dokonano przy rejestracji samochodu w Starostwie. Radny, jeśli ma 

  wątpliwości może sprawdzić opinię rzeczoznawcy, który dokonał oględzin i wyceny 

  samochodu.

Z-ca Burmistrza

- wyjaśnił, że pomyłka wynikała z tego względu, że podwozie auta było Stara, a zabudowa tego auta była wykonana przez firmę Jelcz. W dokumentach rejestracyjnych była podana nazwa firmy, która składała to auto, czyli Jelcz. Rzeczoznawca wyprostował te pomyłkę, wziął to pod uwagę wycenił jako podwozie Stara.

Radny Marek Masiuk

- powiedział, że chce otrzymać ksero protokołu Komisji rewizyjnej z przeprowadzonej 

  kontroli przetargu na sprzedaż lokalu przy ul. Grunwaldzkiej 6, ponieważ ma wątpliwości.

Przewodniczący Rady

- stwierdził, że nie ma przeszkód i radny otrzyma ksero protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Pieroń.

10.
Podjęcie uchwał: 


10.1
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Skarbnik gminy pani Elżbieta Koszykowska

- przedstawiła zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków. Zmiany wynikają

  z dostosowania planu do wykonania. 

  Szczegółowe uzasadnienie radni otrzymali wraz z projektem uchwały.

Komisja Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt zmian w budżecie gminy 

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XIX/107/2008 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 


       na 2008 r. została podjęta.


10.2
w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Głuszyca, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej 

pomocy oraz warunków ich przyznawania

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XIX/108/2008 w sprawie środków finansowych przeznaczonych na 
       
      pomoc zdrowotną dla nauczycieli placówek oświatowych, dla których organem 
 
      prowadzącym jest Gmina Głuszyca, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych 


      w ramach tej pomocy oraz warunków ich przyznawania została podjęta.

10. 3 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za

   przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności

   nieruchomości stanowiących własność Gminy Głuszyca

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, że Rada podejmowała już uchwałę w tej sprawie, jednak nadzór wojewody uchylił ją.

Radca prawny

· wyjaśnił powody uchylenia uchwały:

· - nadzór uznał, że uchwała nie powinna być publikowana w Dolnośląskim Dzienniku

·   Urzędowym, bowiem nie zawiera przepisów prawa miejscowego,

· - Rada weszła w kompetencje Burmistrza, określając, że koszty przygotowania

·   dokumentacji ponosi wnioskodawca. Natomiast art. 26 ust. 3 ustawy o samorządzie

·   gminnym określa, że Burmistrz jest organem wykonawczym w gminie. To burmistrz

·  decyduje, kto w tym wypadku poniesie koszty dokumentacji

· .

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XIX/109/2008 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 
      od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 


      nieruchomości stanowiących własność Gminy Głuszyca została podjęta.

11.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Punkt nie realizowany z powodu braku zainteresowania mieszkańców.

12.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

1. Radny Marek Masiuk

- zwrócił się do Burmistrza o wykaz umorzonych podatków w 2007 r.,

- zgłosił konieczność ustawienia ponownie budki telefonicznej przy ul. Leśnej,

- zgłosił konieczność zamontowania oświetlenia przy ul. Dolnej 34a, przy ZUMiK-u,

2. Radny Bernard Szostak

- zgłosił brak oświetlenia przy ul Granicznej (koło posesji pani Łakomow),

- wskazał na konieczność poinformowania Policji o niewłaściwym zachowaniu młodzieży na 

   kamieniołomach. Według radnego odbywają się tam burdy.

3. Radny Roman Głód

- zgłosił dzikie wysypisko śmieci nad „Osówką”,

- zawnioskował, aby wystąpić do Nadleśnictwa w sprawie koloru szlabanów. Szlabany 

  malowane na zielono są mało widoczne dla rowerzystów, radny zasugerował, aby 

  przemalować je na bardziej jaskrawy kolor,

- zaproponował, aby rozważyć możliwość udostępnienia boiska treningowego przy ul. Dolnej

  na plac targowy. Szczególnie w soboty jest dużo sprzedających, nie mieszczą się ze 

  straganami na obecnym placu targowym i handlują na ulicy, a tym samym nie ponoszą 

  opłaty targowej.

4. Sołtys wsi Łomnica – Julianna Mlazga

- zwróciła się o wykoszenie poboczy przy ul. Sudeckiej.

5. Dyrektor przedszkola – Iwona Wiśniewska

- zwróciła się z prośba o usunięcie wiaty przystankowej przy przedszkolu, ponieważ obecnie 

  służy ona tylko jako miejsce do spożywania alkoholu.

13.
Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady

zakończył XIX sesję Rady Miejskiej w dniu 23 czerwca br.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: T.N.

